U ben bret erften Peraamentfiveifen hingen Siegelbruditiicte, vom lepten ift bas Siege! abgefallen.
Original im Grobhersoal. Mefl. Haupt-Ardiv 3u Shiverin.
Gebrudtt im Mefl, Urt-Bud III &. 516 Nr. 2237,
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1298 Juli 15, (in Diuisione apostolorum) Monekehusen.

Der Ritter rnold von @cﬁﬁnielb und feine @emubﬁn Beatriy vermadjen dem RKiojter Reinfeld
fehs Dufen im Dorfe Bwiedorf und da8 Patronat der Rirdje dafelbit.

Uniuersis Christi fidelibus presens scriptum uisuris Arnoldus miles, dictus de Sconeuelde,
et Beatrix, sua vxor, salutem in eo, qui est omnium uera salus. Humane memorie fragilitas
utiliter scripture iunatur testimonio, ne lapsu temporis et subita mutacione mortalium id,
quod nunc certum est, fiat dubium et, quod racionabiliter gestum est, obliuionis nebula obfu-
scetur. Nosse igitur volumus tam presentes quam posteros huius scripti inspectores, quod
nos de pleno consensu et voluntate nostrorum heredum, pro remedio anime nostre et proge-
nitorum nostrorum, dilectis nobis in Christo fratribus abbati et conuentni in Reyneuelde,
Cysterciensis ordinis, Lubicensis dyocesis, et eorum successoribus ac eorum monasterio sex

ngos in villa Tuedorpe sitos resignamimus nobis ambobus decedentibus cum omni libertate
et jure et proprietatis tilulo, quo nos hactenus vsi sumus, id est capitalis et manualis sen-
tentie omniumque culparum correctionem perpetuis temporibus absque ulla inpeticione pro-
pinquorum seu amicorum nostrorum ineuitabiliter possidendos. Dictis eciam abbati et conuentui
eiusdem monasterii post obitum nostrum donauimus patronatum ecclesie in dicta willa Tue-
dorpe et altaris specialiter appositi, ita uidelicet, ut ecclesia vni et altare alteri, cui uoluerint,
rite et racionabiliter porrigatur. Testes huius donacionis sunt dominus Hinricus abbas de
Reynetelde, dominus Albertus de Broke et suus frater dominus Bernardus, sacerdotes, dominus
Arnoldus de Sconeuelde, Hinricus Vos et iterum Hinricus Vos, eius patruelis, Nicolaus Draco
et eius filing Otto Draco, milites, Conradus Vos, Fredericus de Broke, Johannes de Gutscecowe
et alii quam plures ydonei et fide digni. Vt igitur predicta rata et firma permaneant, presens
scriptum nostri sigilli appensione et amicorum nostrorum fecimus communiri. Actum et
datum Monekehusen, anno domini M.CC.XC.IIL in Diuisione apostolorum.

Alte Riidenanfichrift: Resignatio 6 mansorum in villa Twedorp. 1293.

Die Urtunde bat mur 3 (an Pergamentftveifen héngende) idGildformige Siegel gehabt, gelbes Wad)s; ba3
erfte Siegel (2 Ginjdnitte auf der Ritcfeite) ift abgebildet in Metl, Siegel aus dem 12, und 13. IJahrhunbdert im
Metl, Urt-Bud) Bond IV. B Tafel 33 Rr. 151 (AWenold v. Shonfeld); das awweite (mit einem Cinfdnitt) hat eine
unbentlide Nmidrift; dag dritte ift mur in einem Fleinen Bruditiid vorhanden.

Original im Geheim-Archiv zu Soperhagen; Univ.-Bibliothef su Greifsmald: RKofegartenidhe Samumlng B
Nr. 49 (1293).

Gebrudt im Mefl. Uk -Bud X &. 510 Nr. 7233 (1293 ohne Tag).

1644.
1293 Uugujt 9. (in vigilia beati Laurencii) Roskildis.

Grich, Ronig zu Diimemarf, beftitigt den Biirgern der Stadt Straljund ihre Hanbeldprivilegien
aunf ben Wartten zu Stanoer und in jeinem ganzen Lanbe.

E. dei gracia Danorum Sclauorumque rex omnibus presens scriptum cernentibus salutem
in domino sempiternam. Noueritis, quod nos viris prouidis, dilectis nobis cinibus de Strale-

sund?), omnes libertates et gracias, quas a progenitoribus nostris, quondam regibus Dacie, in
28*
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nundinis nostris Scaner et alibi per regnum nostrum hucusque habuisse noscuntur, dimittimus
et concedimus de cetero habendas libere et vtendas, quamdiu nobis deuoti fuerint, mandantes
omnibus officialibus nostris vhique per regnum nostrum, ne dictos ciues contra predictas
libertates molestare presumant nec ab ipsis insolitum thelonium exsigatur (1), set tantum illud,
quod tenebantur soluere ab antiquo, et si aliquis ex ipsis pro quacumque causa seu forefacto
in indicium vocati fuerint (1), si factum negauerint, nolumus eos compelli per suspectas sibi
personas se defendere, set per alios homines bone fame. In cuius rei testimonium sigillum
nostrum presentibus duximus apponendum. Datum [Roskildis, anno domini M.CCXC  tercio,
in vigilia beati Laurencii, teste domino Petro Nicles sun, dapifero nostro.

1) Stralaesund mit ligirtem a e, nidjt Straloesund, wie Fabriciud druct.

Gilegelfragment an rothieibener Sdhmtr anhdngend,
Original im Stabt-Ardhiv 3u Stralfund s. r. D. IV Rr. 4

®edrudt bei Sartoriud und LRappenberg Nr. 774; Fabriciug 1T S. 87 Nr. 234; Liljegren, Diplomatar.
Suecan, IT Rr. 1742; Regesta dipl. hist. Dan. T %r. 1460; Hanf. Urf-Bud) I &. 187 Nr. 1122,

1645.
1293 Yuguit 9. (in vigilia beati Laurencii) Roskildis.

Erid), Qonig u Dénemart, beftatigt ven Gtralfunbern bdie Befreiung vom Strandredht in feinem
Qande und perfeifft ihnen Sdusp fiir thren Hanbdel,

E. dei gracia Danorum Sclauorumque rex omnibus presens scriptum cernentibus salutem
in domino sempiternam. Notum facimus vniuersis, quod nos dilectos nobis ciues de Strale-
sund?), quociens et vbi circa ?) partes regni nostri naufragium, quod tamen deus auertat, conti-
gerit eos pati, eisdem libertatibus ac iuribus circa res suas de naufragio saluatas vel saluandas
gaudere volumus ac vti, quibus tempore dilecti aui nostri, regis Woldemari, felicis memorie,
sunt gauisi. Insuper volumus, quod aduocati nostri, quando dicti ciues ad partes regni nostri
cum mercibus suis declinauerint, res aliquas ab eis non recipiant nec emant contra eorum
voluntatem, set si aliquas res ab eis de bona eorum voluntate emerint, mandamus ipsis, vt eisdem
ciuibus pro huiusmodi rebus receptis precium, quod tenentur, absque omni eorum molestacione ad
ipsorum persoluant voluntatem et hoc non omittant, sicut regiam effugere voluerint vicionem. In
cuins rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum
Roskildis, anno domini M.CG.XC, tercio, in vigilia beati Laurencii, teste domino Petro Nicles
sun, dapifero nostro.